Исполнительный комитет муниципального образования
«Ивановское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№10	          12.03.2014г.

По обеспечению первичных мер
противопаводковых мероприятий
на территории муниципального образования
«Ивановское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 8 статьи 7  Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Установить на территории Ивановского СП противопаводковый режим.
2. Утвердить план мероприятий, предупреждающих подтопление зданий и сооружений,    складских помещений, подготовить необходимые запасы материальных ресурсов для осуществления неотложных работ во время половодья (Приложение №1).
3. На период половодья установить круглосуточное дежурство ответственных работников.
4. Произвести очистку от снега подъездных путей, крыш и фундамента зданий, подготовить технику к выполнению мероприятий по защите населения и ликвидации последствий возможного подтопления.
5. Утвердить состав комиссии по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Ивановское сельское поселение»  (Приложение   № 2).
6. Утвердить график дежурства комиссии по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий на территории СП (Приложению   № 3).
7. Утвердить  список подтапливаемых домов и план  эвакуации населения во время паводка по  СП (Приложение №4).
8. Утвердить график дежурства техники, находящейся на территории Ивановского СП, по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий (Приложение   № 5)
    9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава муниципального образования
      «Ивановское сельское поселение»                                                           А.В.Московец

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы
                                                       муниципального   образования
«Ивановское сельское поселение»
от 12.03.2014 года №10

План мероприятий
по обеспечению первичных мер
противопаводковых мероприятий
на территории муниципального образования
«Ивановское сельское поселение»

	№
	Содержание Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Распоряжение «О паводковых мероприятиях на территории Поселения».

Март

Глава МО

	2
	Проверка санитарного состояния населенных пунктов СП

Март- апрель

Глава МО

	3
	Проверка водоемов, находящихся на территории СП

Март- апрель

Глава МО

	4
	Эвакуация людей, оказавшихся в зоне подтопления

Март- апрель

Глава МО

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы
                                                       муниципального   образования
«Ивановское сельское поселение»
от 12.03.2014 года №10

СОСТАВ КОМИССИИ
по обеспечению первичных мер
противопаводковых мероприятий
на территории муниципального образования
«Ивановское сельское поселение»

	№
п\п
	Ф.И.О
	Должность в комиссии
	Наименование основной работы

	1
	Московец Александр Васильевич
	председатель комиссии
	Глава МО «Ивановское сельское поселение»

	2
	Бодряева Алина Петровна
	зам. председателя комиссии
	заместитель руководителя ИК МО «Ивановское сельское поселение»

	3
	Гарипов Рузель Рамилевич
	член комиссии
	Участковый уполномоченный полиции

	4
	Ахметов Рафик Хамитович
	член комиссии
	Руководитель ООО «Агропродсервис»

	5
	Хамидуллина Асия Тагировна
	член комиссии
	Директор МБОУ «Ивановская ООШ»

	6
	Косолапова Анна Николаевна
	член комиссии
	Заведующий  МБДОУ «Ивановский детский сад»

	7
	Халилова Гульфия Раисовна
	член комиссии
	Директор Ивановского СДК

	8
	Хуснутдинова Галия Ильгизаровна
	член комиссии
	Заведующий Аккульским клубом

	9
	Плаксина Людмила Газратгулуевна

член комиссии
	Заведующий Ивановским ФАП

[bookmark: _GoBack]

Исполнительный комитет муниципального образования

«Ивановское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№1

0

12

.03.2014г.

По обеспечению первичных мер

противопаводковых мероприятий

на

территории муниципального образования

«

Ивановское

сельское поселение»

В соответствии с пунктом 8 статьи 7  Устава муниципального образования

«Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики

Татарстан,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  У

становить

на территории Ивановского СП противопаводковый режим.

2. Утвердить план мероприятий, предупреждающих

под

топление зданий и

сооружений,    складских помещений, подготовить необходимые запасы материальных

ресурсов для осуществления неот

ложных работ

во время половодья (Приложение №1).

3. Н

а период половодья установить круглосуточное дежурство ответственных

работников

.

4. П

роизвести очистку

от снега подъездных путей, крыш

и фундамента зданий,

подготовить технику к выполнению мероприятий по защите насел

ения и ликвидации

последствий возможного

под

топления.

5. Утвердить с

остав комиссии по  обеспечению  первичных мер

противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования

«

Ивановское сельское поселение»  (Приложение   № 2)

.

6.

Утвердить

граф

ик дежурства

комиссии по  обеспечению  первичных мер

противопаводковых мероприятий на территории

СП (Приложению   № 3)

.

7

. Утвердить

список подтапливаемых домов и

план  эвакуации населения во время

паводка по

СП (Приложение №4)

.

8

. Утвердить

график дежу

рства техники, находящейся на территории Ивановского

СП,

по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий

(Приложение   №

5)

9

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«

Ивановское

сельское поселение»

А.В.Московец

Исполнительный комитет муниципального образования   «Ивановское сельское поселение»    Лениногорского муниципального района   Республики Татарстан     РАСПОРЯЖЕНИЕ     №1 0              12 .03.2014г.     По обеспечению первичных мер    противопаводковых мероприятий   на  территории муниципального образования   « Ивановское   сельское поселение»     В соответствии с пунктом 8 статьи 7  Устава муниципального образования  «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики  Татарстан,     РАСПОРЯЖАЮСЬ:     1.  У становить  на территории Ивановского СП противопаводковый режим.   2. Утвердить план мероприятий, предупреждающих   под топление зданий и  сооружений,    складских помещений, подготовить необходимые запасы материальных  ресурсов для осуществления неот ложных работ  во время половодья (Приложение №1).   3. Н а период половодья установить круглосуточное дежурство ответственных  работников .   4. П роизвести очистку  от снега подъездных путей, крыш   и фундамента зданий,  подготовить технику к выполнению мероприятий по защите насел ения и ликвидации  последствий возможного  под топления.   5. Утвердить с остав комиссии по  обеспечению  первичных мер   противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования  « Ивановское сельское поселение»  (Приложение   № 2) .   6.   Утвердить  граф ик дежурства   комиссии по  обеспечению  первичных мер   противопаводковых мероприятий на территории  СП (Приложению   № 3) .   7 . Утвердить   список подтапливаемых домов и  план  эвакуации населения во время  паводка по   СП (Приложение №4) .   8 . Утвердить  график дежу рства техники, находящейся на территории Ивановского  СП,   по  обеспечению  первичных мер  противопаводковых мероприятий   (Приложение   №  5)        9 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.             Глава муниципального образования           « Ивановское   сельское поселение»                                                            А.В.Московец